
                                 
COMUNE DI SCICLI 

PROVINCIA DI RAGUSA 
VII SETTORE LL.PP. 

 

 

      
 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 
 

    N. 263                                                                                                      DEL  12.10.2011 
 
OGGETTO: Conferimento incarico collaudo statico della tribuna dei  campetti polifunzionali impianto sportivo 

polivalente Jungi . Liquidazione. 
 

Il Capo VII Settore 
 

Premesso che : 
- con delibera di Giunta Comunale n. 270 del 18.10.2010 è stato conferito l’ incarico di collaudatore 

statico della tribuna dei campetti polifunzionali dell’impianto sportivo polivalente di Jungi, all’architetto 
Giovanni Santospagnuolo ; 

- con lo stesso provvedimento è stato disposto che: “nel caso il professionista incaricato sia dipendente 
comunale, per il pagamento dell’onorario si procederà ai sensi del regolamento comunale di 
ripartizione del fondo di cui all’art. 18 della L.R. n. 109/94 nel testo coordinato con le LL.RR. n. 7/2002 
e n. 7/2003”; 

- con determina del Capo VII Settore n. 227 del 18.10.2010, allegata alla suddetta delibera di Giunta 
Comunale, è stata impegnata la complessiva somma di € 500,00 all’intervento 2.06.02.06/10 cap. 44 
bilancio 2010 residuo 2004, impegno 1317/2004; 

Visto il regolamento di ripartizione per la distribuzione del fondo di cui all’art. 18 della legge 109/94, nel testo 
coordinato con le leggi regionali n. 7/2002 e n. 7/2003, e per come modificato dinamicamente in forza dell’art. 2, 
comma 2, della L.R. 16/2005, che ha recepito il comma 29 dell’art. 3 L. 350/2003 approvato con delibera della 
G.M. n. 90 del 22.03.2005 e specificatamente il comma 3 dell’art. 6; 
Considerato che gli importi da liquidare al dipendente, incaricato di effettuare il collaudo statico della tribuna 
dei campetti polifunzionali dell’impianto sportivo polivalente di Jungi, ammontano complessivamente a : 
- incentivo ex art. 18 L. 109/94 al lordo €  91,07 
-incentivo ex art. 18 L: 109/94 al netto €  73,56 
- oneri riflessi €  17,51 
- IRAP €    6,25 
Richiamata la delibera n. 33/ CONTR/2010 della Corte dei Conti a sezione riunita in sede di controllo con la 
quale la stessa, ha ritenuto, relativamente agli incentivi per la progettazione interna, che l’IRAP debba porsi a 
carico dell’ Ente; 
Ritenuto pertanto di provvedere alla liquidazione ed al pagamento di quanto dovuto al dipendente; 
Visto il D. Lgs 18.08.2000, n. 267; 
Visto il vigente Statuto Comunale ed il regolamento comunale di contabilità; 
 

DETERMINA 
Per la causale in premessa di: 
1) -  liquidare e pagare al dipendente architetto Giovanni Santospagnuolo, quale compenso relativo all’incarico 
di collaudo statico conferito con delibera di Giunta Comunale n. 270 del 18.10.2010, la somma di € 73,56 cui 
occorre aggiungere gli oneri riflessi ammontanti ad € 17,51 e l’ IRAP pari ad € 6,25; 
2)-  prelevare la complessiva somma di € 91,07 ( scaturente dalla somma del compenso netto e degli oneri 



riflessi) dall’intervento 2.06.02.06/10 cap. 44 residuo bilancio 2004, impegno 1317/2004 , ove risulta impegnata 
per effetto della determina del Capo VII Settore LL.PP. n. 227 del 18.10.2010 allegata alla delibera di G.C. n. 
270 del 18.10.2010; 
3) dare atto che la liquidazione, con la presente determinata, comporta la corresponsione, a carico dell’ Ente, 
dell’ IRAP per un importo di € 6,25 da imputare al servizio 1.01.06.07/10 cap. 17 del bilancio 2011; 
4) - trasmettere la presente determina  in originale al servizio finanziario per gli adempimenti   di  competenza. 
 
                                                                                                               Il Capo VII Settore LL.PP. 
                                                                                                                  Ing. Salvatore Calvo 
 

                                                                                                  
 

                                              
 
 
 
 
                                              
========================================================================= 
 
 
     SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 

IMPEGNO    N. ___________________ 
 
LIQUIDAZIONE                              N. ___________________ 

 
Visto :  Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.- 

 
 

                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 
 
 
 


